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運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ アドバンスト・ 
バランス（安定成長型） 

 

愛称：ファーストラップ（ちょうわ） 

 
 

第５期（決算日：2020年２月５日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ アドバンスト・バ

ランス（安定成長型）」は、去る２月５日に第５期の

決算を行いました。ここに謹んで運用状況をご報告

申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 追加型投信／内外／資産複合 

信託期間 2025年２月５日まで（2015年２月20日設定） 

運用方針 

投資信託証券への投資を通じて、主として日
本を含む世界各国の株式、債券ならびに不動
産投資信託証券、商品（コモディティ）、およ
びヘッジファンド等のオルタナティブ資産に
実質的な投資を行います。運用につきまして
は、安定性と収益性のバランスを重視します。
投資対象とする投資信託証券については、定
性・定量評価等により適宜見直しを行います。
また、各投資信託証券の組入比率は適宜見直
しを行います。投資信託証券の組入比率は高
位を維持することを基本とします。実質組入
外貨建資産については、為替ヘッジを行う場
合があります。 

主要運用対象 投資信託証券を主要投資対象とします。 

主な組入制限 

株式への直接投資は行いません。 
投資信託証券への投資割合に制限を設けま
せん。 
外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には分配を行わない
ことがあります。 
 

  
※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

 分配金額の決定にあたっては、信託財産の
成長を優先し、原則として分配を抑制する
方針とします。（基準価額水準や市況動向等
により変更する場合があります。） 
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株  式 
組入比率 

信用取引 
比  率 

株  式 
先物比率 

債  券 
組入比率 

債  券 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

2015年２月20日 10,000 － － － － － － － － 1,018 

１期(2016年２月５日) 9,461 0 △5.4 22.6 △ 6.7 0.2 17.9 0.0 55.1 9,654 

２期(2017年２月６日) 9,865 0 4.3 23.6 △ 7.4 0.2 18.2 － 54.4 8,683 

３期(2018年２月５日) 10,596 0 7.4 22.1 △ 6.5 0.2 15.4 0.0 58.8 5,168 

４期(2019年２月５日) 10,137 0 △4.3 23.3 △ 5.1 0.1 20.2 △0.3 51.7 5,151 

５期(2020年２月５日) 10,794 0 6.5 28.6 △11.3 0.1 17.4 △0.4 46.0 4,945 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする外国籍投資信託証券については、前営業日もしくは前々営業日、その他の投資信託証券は当

日もしくは前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含めて表示しております。 

（注） 株式先物比率には、不動産投信指数先物を含めて表示しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「信用取引比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、

「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
信 用 取 引 
比   率 

株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2019年２月５日 10,137 － 23.3 △ 5.1 0.1 20.2 △0.3 51.7 

２月末 10,272 1.3 23.7 △ 5.5 0.1 20.3 0.3 51.7 

３月末 10,339 2.0 23.4 △ 5.3 0.2 20.5 0.3 52.2 

４月末 10,467 3.3 22.7 △ 4.8 0.2 20.0 0.0 52.7 

５月末 10,220 0.8 27.5 △11.1 0.2 18.9 0.0 45.2 

６月末 10,366 2.3 29.2 △12.5 0.3 18.8 △0.9 45.9 

７月末 10,459 3.2 29.7 △12.6 0.1 18.5 △0.9 46.1 

８月末 10,317 1.8 29.4 △12.7 0.1 18.2 △0.6 46.2 

９月末 10,476 3.3 30.2 △12.8 0.2 18.1 △0.4 46.1 

10月末 10,621 4.8 28.1 △10.6 0.2 18.2 △0.3 46.1 

11月末 10,707 5.6 28.4 △11.1 0.2 18.1 △0.5 46.4 

12月末 10,789 6.4 28.9 △11.9 0.3 18.3 △0.4 45.9 

2020年１月末 10,771 6.3 28.4 △11.2 0.1 18.0 △0.4 45.8 

(期  末)         

2020年２月５日 10,794 6.5 28.6 △11.3 0.1 17.4 △0.4 46.0 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする外国籍投資信託証券については、前営業日もしくは前々営業日、その他の投資信託証券は当

日もしくは前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含めて表示しております。 

（注） 株式先物比率には、不動産投信指数先物を含めて表示しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「信用取引比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、

「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

運用経過
第５期：2019年２月６日～2020年２月５日

当期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）
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基準価額：左目盛

純資産総額：右目盛

第 ５ 期 首 10,137円
第 ５ 期 末 10,794円
既払分配金 0円
騰 落 率 6.5％

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

基準価額は期首に比べ6.5％の上昇となりました。
基準価額の動き

基準価額の主な変動要因

組入れを行った投資信託証券のうち、実質的に投資を行った「外
国株式インデックスマザーファンド」などがプラスに寄与しまし
た。

上昇要因

三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

第５期：2019年２月６日～2020年２月５日

投資環境について
【株式】
日本を含む先進国の株式市況は、米中通商協
議の進展期待や、欧米中央銀行のハト派姿勢
などを背景に上昇しました。

【債券】
海外先進国の長期金利は、欧米中央銀行のハ
ト派姿勢などを受け、低下しました。国内の
長期金利はほぼ横ばいとなりました。

【オルタナティブ】
日本を含む先進国の不動産投資信託（ＲＥＩ
Ｔ）市況は、金利の低下などを受け上昇しま
した。原油価格は、中東情勢緊迫化への懸念
などから上昇する場面があったものの、過度
な懸念が後退したことなどを背景に、期を通
してみると下落しました。金価格は中東情勢
緊迫化への懸念などから、安全資産としての
需要が高まったことなどを背景に上昇しまし
た。

【為替】
米ドルとユーロは、欧米中央銀行のハト派姿
勢などを受け、対円で下落しました。

当該投資信託のポートフォリオについて
当ファンドは、日本を含む世界各国の株式、
債券ならびにＲＥＩＴ、商品（コモディ
ティ）およびヘッジファンド等のオルタナ
ティブ資産を実質的な主要投資対象とし、分
散投資を行います。各資産への投資割合、投
資対象とする投資信託証券およびその投資比
率は、三菱ＵＦＪ信託銀行の投資助言に基づ
き決定します。

このような方針を踏まえ、2019年５月に以
下のとおり、ファンドの新規組入れ及び組入
比率の変更を行いました。
国内株式においては、収益性改善を目的とし

て、「日本株オープン「３５」マザーファン
ド」および「日本・小型株・ファンド・マ
ザーファンド」のウェイトを引下げて「ジャ
パン・アクティブ・マザーファンド」を組入
れました。また、リスク抑制として「日本株
式最小分散インデックスマザーファンド」を
組入れました。一方で、「ＴＯＰＩＸマザー
ファンド」のウェイトを引下げました。
国内債券においては、クレジット戦略の充実
を図るため「三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブ
マザーファンド」を組入れました。また、利
回り向上を狙い、「フランス国債７－10年ラ
ダーマザーファンド」を組入れました。一方

三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

で、「先進国高格付国債マザーファンド」の
ウェイトを引下げました。
外国株式においては、リスク抑制およびイン
デックスの分散として「先進国株式クオリ
ティ・インデックスマザーファンド」、「先
進国株式最小分散インデックスマザーファン
ド」を組入れました。一方で、「外国株式イ
ンデックスマザーファンド」のウェイトを引
下げました。加えて、新興国資産の引下げの
ため「新興国株式インデックスマザーファン
ド」を解約しました。
外国債券においては、クレジットリスクの引
下げのため「アセアン投資適格社債マザー
ファンド」、「アセアン・ハイイールド社債
マザーファンド」を解約しました。一方で、
「外国債券インデックスマザーファンド」の
ウェイトを引上げました。
オルタナティブにおいては、収益性改善とし
て「ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンド」
を引上げ、「ベイリー・ギフォード・ワール
ドワイド・ダイバーシファイド・リターン・
円ファンド－クラスＢ・円・アキュムレー
ション」のウェイトを引下げました。また、
伝統資産（株式）との相関引下げを狙い、
「日本株マーケットニュートラル・マザー
ファンド」のウェイトを引上げ、「ブラック
ストーン・ダイバーシファイド・マルチスト
ラテジー・ファンド－クラスＩ（ＪＰＹ）ア
キュムレーティング」を解約しました。

組入比率
期首より、投資信託証券を高位に組み入れた
運用を行いました。なお、当ファンドの投資
信託証券への投資割合は次表をご参照くださ
い。

三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

（ご参考）

■投資信託証券別組入比率表
（％）

資産クラス 投資信託証券 期首 期末

国

内

株

式

ＴＯＰＩＸマザーファンド 8.0 6.4
ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド 1.8 1.7
好配当日本株マザーファンド 2.7 2.6
日本株オープン「３５」マザーファンド 2.9 1.8
日本・小型株・ファンド・マザーファンド 1.2 0.9
日本株式最小分散インデックスマザーファンド － 2.4
ジャパン・アクティブ・マザーファンド － 0.9
ＪＡＰＡＮ クオリティ１５０インデックスマザーファンド 1.8 0.8

外

国

株

式

外国株式インデックスマザーファンド（※１） 11.4 8.1
新興国株式インデックスマザーファンド（※１） 0.3 －
好配当海外株マザーファンド（※１） 1.6 2.5
先進国株式最小分散インデックスマザーファンド（※１） － 1.0
先進国株式クオリティ・インデックスマザーファンド（※１） － 2.6
ＡＭＰ グローバル・インフラ株式ファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定）（※２） 1.0 0.9
グローバル・フランチャイズ・ファンド　Ｍ－２（適格機関投資家専用）（※３） 4.1 3.0

国

内

債

券

日本債券インデックスマザーファンド 7.5 8.0
三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド － 4.0

ヘ ッ ジ 付
外 国 債 券

ショートデュレーション円インカムマザーファンド 6.7 6.8
先進国高格付国債マザーファンド 7.0 1.4
ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド（※１） 2.4 2.5
フランス国債７－10年ラダーマザーファンド（※１） － 1.4
ＡＭＰ グローバル・インフラ債券ファンド＜為替ヘッジあり＞（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定）（※４） 1.6 2.9

外
国
債
券

外国債券インデックスマザーファンド（※１） 5.4 6.1
新興国債券インデックスマザーファンド（※１） 0.5 0.4
アセアン投資適格社債マザーファンド（※１） 0.1 －
アセアン・ハイイールド社債マザーファンド（※１） 0.1 －
グローバル社債ファンドＴ（適格機関投資家専用）（※５） 3.4 3.3

オ
ル
タ
ナ
テ
ィ
ブ

Ｒ Ｅ Ｉ Ｔ
東証ＲＥＩＴ指数マザーファンド 1.6 1.4
ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンド 1.7 1.9

コモディティ コモディティインデックスマザーファンド 0.7 0.7

ヘ ッ ジ
フ ァ ン ド

日本株マーケットニュートラル・マザーファンド 6.4 15.2
ブラックストーン・ダイバーシファイド・マルチストラテジー・ファンド－クラスⅠ（ＪＰＹ）アキュムレーティング 8.1 －
ベイリー・ギフォード・ワールドワイド・ダイバーシファイド・リターン・円ファンド－クラスＢ・円・アキュムレーション 2.7 2.0
ＭＵＩジャジメンタルＬ／Ｓ「バランス型」ファンド１（適格機関投資家向け）（※６） 4.5 4.5

（注）比率は純資産総額に対する実質組入比率です。
（注）国内債券には、為替ヘッジを行うことで為替変動リスクの低減を図る「ヘッジ付外国債券」を含めています。
※１　アドバンスト・バランスⅡ（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定）を通じて組入を行います。
※２　ＡＭＰ グローバル・インフラ株式マザーファンドに投資を行います。
※３　グローバル・フランチャイズ・マザーファンドⅡに投資を行います。
※４　ＡＭＰ グローバル・インフラ債券マザーファンドに投資を行います。
※５　グローバル社債マザーファンドに投資を行います。
※６　ＭＵＩジャジメンタルＬ／Ｓ「バリュー」マザーファンド、ＭＵＩベータ戦略型シングル・アルファマザーファ

ンド、ＭＵＩジャジメンタルＬ／Ｓ「インフラ資源」マザーファンド、ＭＵＩジャジメンタルＬ／Ｓ「金融」マ
ザーファンドに投資を行います。

三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

当該投資信託のベンチマークとの差異について
当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。
従って、ベンチマークおよび参考指数との対比は表記できません。

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目 第５期
2019年２月６日～2020年２月５日

当期分配金（対基準価額比率） －（－％）

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 896

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

日本を含む世界各国の株式、債券ならびにＲ
ＥＩＴ、コモディティおよびヘッジファンド
等のオルタナティブ資産を実質的な主要投資
対象とし、分散投資を行います。
運用につきましては、安定性と収益性のバラ
ンスを重視します。

各資産への投資割合、投資対象とする投資信
託証券およびその投資比率は、三菱ＵＦＪ信
託銀行の投資助言に基づき決定します。

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

2019年２月６日～2020年２月５日

１万口当たりの費用明細

項目
当期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 148 1.413 (ａ)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (85) (0.815) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (57) (0.543) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (6) (0.054) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 1 0.014 (ｂ)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

( 株 式 ) (1) (0.013)
( 投資信託証券 ) (0) (0.000)
(先物・オプション) (0) (0.000)

(ｃ)有価証券取引税 0 0.000 (ｃ)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

( 株 式 ) (0) (0.000)
( 投資信託証券 ) (0) (0.000)

(ｄ)そ の 他 費 用 26 0.253 (ｄ)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

( 保 管 費 用 ) (0) (0.003) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用
( 監 査 費 用 ) (0) (0.004) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用
( そ の 他 ) (26) (0.247) 信託事務の処理等に要するその他諸費用（株式信用取引に要する品貸料、配当調整金の支払い等）

合　　計 175 1.680

期中の平均基準価額は、10,459円です。

（注）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を
含む）は、追加・解約により受益権口数に変動が
あるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費
用は、このファンドが組み入れている親投資信託
が支払った金額のうち、当ファンドに対応するも
のを含みます。

（注）各項目の費用は、このファンドが組み入れている
投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支
払った費用を含みません。

（注）当該投資信託証券の直近の計算期末時点における
「１万口当たりの費用明細」が取得できるものに
ついては「組入れ上位ファンドの概要」に表示す
ることとしております。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除し
て100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未
満は四捨五入してあります。

三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

（参考情報）
■経費率
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有
価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じ
た数で除した経費率（年率）は1.77％です。

経費率（①＋②） （％） 1.77

①当ファンドの費用の比率 （％） 1.66

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 （％） 0.11

その他費用
0.25％

運用管理費用（受託会社）
0.05％ 運用管理費用

（投信会社）
0.81％

当ファンド
1.66％

運用管理費用
（販売会社）
0.54％

運用管理費用
0.11％

投資先ファンド
0.11％

経費率
1.77％

（注）①の費用は、１万口当たりの費用明細において用
いた簡便法により算出したものです。

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。

（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）投資先ファンドとは、このファンドが組入れてい

る投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
（注）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含

み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。

（注）①の費用と②の費用は、計上された期間が異なる
場合があります。

（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、
これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。

（注）投資先ファンドには運用管理費用以外の費用があ
る場合がありますが、前記には含まれておりませ
ん。

三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

○売買及び取引の状況 (2019年２月６日～2020年２月５日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 千口 千円 千口 千円  

ブラックストーン・ダイバーシファイド・マルチストラテジー・ファンド‐
クラスI（JPY）アキュムレーティング 

－ － 402 421,273  
( 0.1465) (     －)  

グローバル社債ファンドＴ（適格機関投資家専用） － － 28,940 32,000  

グローバル・フランチャイズ・ファンド Ｍ－２（適格機関投資家専用） － － 90,626 103,000  
ＭＵＩジャジメンタルＬ／Ｓ「バランス型」ファンド１ 
（適格機関投資家向け） 

－ － 14,388 15,000  

アドバンスト・バランスⅡ（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定） 313,279 342,000 362,805 408,290  
ＡＭＰ グローバル・インフラ債券ファンド＜為替ヘッジあり＞ 
（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定） 

56,335 59,000 11,604 13,000  

ＡＭＰ グローバル・インフラ株式ファンド（ＦＯＦｓ用） 
（適格機関投資家限定） 

－ － 9,489 13,000  

ベイリー・ギフォード・ワールドワイド・ダイバーシファイド・
リターン・円ファンド‐クラスＢ・円・アキュムレーション 

－ － 40 47,000  
( 0.1427) (     －)  

合 計 
369,615 401,000 518,298 1,052,563  
( 0.2892) (     －)  

 
（注） 金額は受渡代金。 

（注） ( )内は分割・合併および償還等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
好配当日本株マザーファンド － － 11,827 20,000 

東証ＲＥＩＴ指数マザーファンド － － 9,427 31,000 
先進国高格付国債マザーファンド － － 259,477 295,000 
ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド － － 11,246 17,000 
ＪＡＰＡＮ クオリティ１５０インデックスマザーファンド － － 51,639 60,000 
日本株式最小分散インデックスマザーファンド 97,410 120,000 9,783 13,000 
ショートデュレーション円インカムマザーファンド 18,979 18,000 34,475 33,000 
日本・小型株・ファンド・マザーファンド － － 5,076 29,000 
三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド 140,893 207,000 8,082 12,000 
ＴＯＰＩＸマザーファンド － － 73,619 129,000 
日本株オープン「３５」マザーファンド － － 31,867 79,000 
日本債券インデックスマザーファンド 14,107 19,000 8,683 12,000 
ジャパン・アクティブ・マザーファンド 16,030 44,000 1,614 5,000 
日本株マーケットニュートラル・マザーファンド 299,725 441,000 － － 

 
 
 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

○株式売買比率 (2019年２月６日～2020年２月５日) 

 

項 目 

当 期 

好配当 
日本株 

マザーファンド 

ＭＵＡＭ  
Ｇ－ＲＥＩＴ 
マザーファンド 

ＪＰＸ 
日経４００ 
インデックス 
マザーファンド 

ＪＡＰＡＮ  
クオリティ１５０ 
インデックス 

マザーファンド 

日本株式 
最小分散 

インデックス 
マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 1,216,694千円 1,273千円 4,599,787千円 7,075,924千円 14,916,460千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 981,249千円 127千円 6,928,375千円 2,914,332千円 11,089,302千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.23   9.95   0.66   2.42   1.34   
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

項 目 

当 期 
日本・小型株・ 
ファンド・ 

マザーファンド 

ＴＯＰＩＸ 
マザーファンド 

日本株 
オープン「３５」 
マザーファンド 

ジャパン・ 
アクティブ・ 
マザーファンド 

日本株マーケット 
ニュートラル・ 
マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 14,185,621千円 551,241,234千円 12,331,968千円 9,171,434千円 79,641,818千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 9,187,933千円 278,272,624千円 6,706,710千円 3,906,571千円 9,843,107千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.54   1.98   1.83   2.34   8.09   
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年２月６日～2020年２月５日) 

 

＜三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 401 401 100.0 1,052 584 55.5 

 
 
 

＜好配当日本株マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 565 166 29.4 651 125 19.2 

平均保有割合 13.4%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

  

利害関係人との取引状況 
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

＜ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 7,631 1,208 15.8 1,224 89 7.3 

平均保有割合 0.3%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜東証ＲＥＩＴ指数マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 11,241 4,659 41.4 4,773 2,880 60.3 

不動産投信指数先物取引 8,698 3,180 36.6 8,781 3,693 42.1 

平均保有割合 0.3%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜先進国高格付国債マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 1,470 484 32.9 3,129 1,009 32.2 

平均保有割合 1.3%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜コモディティインデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 471 330 70.1 290 163 56.2 

平均保有割合 1.5%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

＜ＪＡＰＡＮ クオリティ１５０インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 3,931 234 6.0 3,144 311 9.9 

平均保有割合 1.7%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜日本株式最小分散インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 4,913 1,126 22.9 10,002 985 9.8 

平均保有割合 1.1%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜ショートデュレーション円インカムマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 1,696 － － 9,557 102 1.1 

為替先物取引 43,647 24,127 55.3 36,068 21,789 60.4 
為替直物取引 1,227 654 53.3 8,935 3,034 34.0 

平均保有割合 5.7%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

（注） 公社債には現先などによるものを含みません。 

 

＜日本・小型株・ファンド・マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 6,065 1,486 24.5 8,120 1,978 24.4 

平均保有割合 0.5%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

＜三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 6,915 2,010 29.1 5,570 1,182 21.2 

平均保有割合 1.9%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

（注） 公社債には現先などによるものを含みません。 

 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 332,548 34,017 10.2 218,692 63,164 28.9 

新株予約権証券 － － － 0.7052 0.7052 100.0 
貸付有価証券(株式) 425,811 308,938 72.6 395,672 321,419 81.2 

平均保有割合 0.1%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜日本株オープン「３５」マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 5,422 1,187 21.9 6,909 1,397 20.2 

平均保有割合 1.5%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜日本債券インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 289,264 99,873 34.5 260,797 64,495 24.7 

平均保有割合 0.1%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

（注） 公社債には現先などによるものを含みません。 
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

＜ジャパン・アクティブ・マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 4,519 994 22.0 4,652 833 17.9 

平均保有割合 1.1%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜日本株マーケットニュートラル・マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 43,118 405 0.9 36,522 382 1.0 

平均保有割合 5.2%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

＜三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
投資信託証券 － 15 221 

 
 
 

＜好配当日本株マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 13 15 22 

 
 
 

＜ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 29 46 103 

 
 
 

＜日本株式最小分散インデックスマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 2 4 4 

 
 
 
  

利害関係人の発行する有価証券等 
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

＜三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
公社債 100 － 402 

 
 
 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 5,819 3,731 6,245 

 
 
 
＜日本株オープン「３５」マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 73 88 285 

 
 
 

＜日本債券インデックスマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
公社債 1,748 503 2,679 

 
 
 

＜ジャパン・アクティブ・マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 31 33 68 

 
 
 

 

＜東証ＲＥＩＴ指数マザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
投資信託証券 761 

 
 
 

＜ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 0.3761 

 
 
 

＜日本・小型株・ファンド・マザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 77 
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

＜三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
公社債 1,200 

 
 
 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 32 

 
 
 
＜日本債券インデックスマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
公社債 3,700 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 731千円 
うち利害関係人への支払額（B） 122千円 

（B）／（A） 16.8％   
 

（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは中京
銀行、ａｕカブコム証券、三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、三菱ＵＦＪフィナンシャル・グ
ループ、三菱ＵＦＪリース、アコム、ジャックス、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券、日立キャピタル、エム・ユー投資顧問です。 
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

○組入資産の明細 (2020年２月５日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 
ブラックストーン・ダイバーシファイド・マルチストラテジー・
ファンド‐クラスI（JPY）アキュムレーティング 

402 － － － 

グローバル社債ファンドＴ（適格機関投資家専用） 169,250 140,310 162,745 3.3 

グローバル・フランチャイズ・ファンド Ｍ－２（適格機関投資家専用） 204,057 113,430 145,894 3.0 

ＭＵＩジャジメンタルＬ／Ｓ「バランス型」ファンド１ 
（適格機関投資家向け） 

229,497 215,108 221,863 4.5 

アドバンスト・バランスⅡ（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定） 1,090,293 1,040,768 1,259,954 25.5 

ＡＭＰ グローバル・インフラ債券ファンド＜為替ヘッジあり＞
（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定） 

79,920 124,652 142,302 2.9 

ＡＭＰ グローバル・インフラ株式ファンド（ＦＯＦｓ用） 
（適格機関投資家限定） 

40,973 31,484 46,713 0.9 

ベイリー・ギフォード・ワールドワイド・ダイバーシファイド・ 
リターン・円ファンド‐クラスＢ・円・アキュムレーション 

122 81 98,599 2.0 

合 計 1,814,518 1,665,836 2,078,072 42.0 
 

（注） 比率は三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）の純資産総額に対する比率。 
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

好配当日本株マザーファンド 86,018 74,191 126,421 

ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンド 50,339 50,339 95,615 

東証ＲＥＩＴ指数マザーファンド 28,464 19,037 70,219 

先進国高格付国債マザーファンド 319,688 60,211 69,929 

ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド 64,477 53,231 83,823 

コモディティインデックスマザーファンド 50,307 50,307 33,333 

ＪＡＰＡＮ クオリティ１５０インデックスマザーファンド 80,051 28,412 37,853 

日本株式最小分散インデックスマザーファンド － 87,627 118,752 

ショートデュレーション円インカムマザーファンド 365,931 350,434 336,767 

日本・小型株・ファンド・マザーファンド 11,760 6,684 42,198 

三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド － 132,810 196,533 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 241,898 168,279 315,220 

日本株オープン「３５」マザーファンド 62,548 30,681 91,271 

日本債券インデックスマザーファンド 287,208 292,632 397,541 

ジャパン・アクティブ・マザーファンド － 14,416 45,739 

日本株マーケットニュートラル・マザーファンド 223,619 523,345 750,738 
 
 
 

○有価証券の貸付及び借入の状況  

・東証ＲＥＩＴ指数マザーファンドにおいて、2020年２月５日現在における貸付口数の総口数は48,131口です。 

 

・ＴＯＰＩＸマザーファンドにおいて、2020年２月５日現在における貸付株数の総株数は30,259,600株です。 

うち利害関係人であるモルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券に対する貸付は、11,073,600株です。 

 

  

親投資信託残高 
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

○投資信託財産の構成 (2020年２月５日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 1,979,473 39.5 

投資証券 98,599 2.0 

好配当日本株マザーファンド 126,421 2.5 

ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンド 95,615 1.9 

東証ＲＥＩＴ指数マザーファンド 70,219 1.4 

先進国高格付国債マザーファンド 69,929 1.4 

ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド 83,823 1.7 

コモディティインデックスマザーファンド 33,333 0.7 

ＪＡＰＡＮ クオリティ１５０インデックスマザーファンド 37,853 0.8 

日本株式最小分散インデックスマザーファンド 118,752 2.4 

ショートデュレーション円インカムマザーファンド 336,767 6.7 

日本・小型株・ファンド・マザーファンド 42,198 0.8 

三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド 196,533 3.9 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 315,220 6.3 

日本株オープン「３５」マザーファンド 91,271 1.8 

日本債券インデックスマザーファンド 397,541 7.9 

ジャパン・アクティブ・マザーファンド 45,739 0.9 

日本株マーケットニュートラル・マザーファンド 750,738 15.0 

コール・ローン等、その他 115,373 2.4 

投資信託財産総額 5,005,397 100.0 
 

（注） ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（31,839,071千円）の投資信託財産総額（32,268,438千

円）に対する比率は98.7％です。 

（注） 先進国高格付国債マザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（133,954,588千円）の投資信託財産総額（138,854,417千円）

に対する比率は96.5％です。 

（注） コモディティインデックスマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（2,264,527千円）の投資信託財産総額（2,281,057千

円）に対する比率は99.3％です。 

（注） ショートデュレーション円インカムマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（4,476,316千円）の投資信託財産総額

（6,247,467千円）に対する比率は71.7％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝109.46円 １カナダドル＝82.40円 １ユーロ＝120.87円 １イギリスポンド＝142.57円 

１スウェーデンクローネ＝11.41円 １デンマーククローネ＝16.17円 １オーストラリアドル＝73.68円 １ニュージーランドドル＝71.02円 

１香港ドル＝14.09円 １シンガポールドル＝79.78円 100韓国ウォン＝9.23円 １イスラエルシェケル＝31.76円 
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年２月５日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 5,005,397,804   

 コール・ローン等 115,366,343   

 投資信託受益証券(評価額) 1,979,473,498   

 投資証券(評価額) 98,599,303   

 好配当日本株マザーファンド(評価額) 126,421,794   

 ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンド(評価額) 95,615,097   

 東証ＲＥＩＴ指数マザーファンド(評価額) 70,219,055   

 先進国高格付国債マザーファンド(評価額) 69,929,410   

 ＪＰＸ日経４００インデックスマザーファンド(評価額) 83,823,298   

 コモディティインデックスマザーファンド(評価額) 33,333,607   

 ＪＡＰＡＮ クオリティ１５０インデックスマザーファンド(評価額) 37,853,673   

 日本株式最小分散インデックスマザーファンド(評価額) 118,752,437   

 ショートデュレーション円インカムマザーファンド(評価額) 336,767,972   

 日本・小型株・ファンド・マザーファンド(評価額) 42,198,210   

 三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド(評価額) 196,533,069   

 ＴＯＰＩＸマザーファンド(評価額) 315,220,479   

 日本株オープン「３５」マザーファンド(評価額) 91,271,287   

 日本債券インデックスマザーファンド(評価額) 397,541,580   

 ジャパン・アクティブ・マザーファンド(評価額) 45,739,091   

 日本株マーケットニュートラル・マザーファンド(評価額) 750,738,601   

(B) 負債 59,877,053   

 未払解約金 23,540,756   

 未払信託報酬 36,235,977   

 未払利息 39   

 その他未払費用 100,281   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,945,520,751   

 元本 4,581,867,530   

 次期繰越損益金 363,653,221   

(D) 受益権総口数 4,581,867,530口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,794円 
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 5,081,835,345円 

期中追加設定元本額 154,520,844円 

期中一部解約元本額 654,488,659円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.0794円です。 

○損益の状況 (2019年２月６日～2020年２月５日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 32,100   

 受取利息 336   

 その他収益金 81,973   

 支払利息 △     50,209   

(B) 有価証券売買損益 367,398,476   

 売買益 415,577,719   

 売買損 △ 48,179,243   

(C) 信託報酬等 △ 72,512,423   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 294,918,153   

(E) 前期繰越損益金 54,865,692   

(F) 追加信託差損益金 13,869,376   

 (配当等相当額) (   60,784,082)  

 (売買損益相当額) (△ 46,914,706)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 363,653,221   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 363,653,221   

 追加信託差損益金 13,869,376   

 (配当等相当額) (   60,867,144)  

 (売買損益相当額) (△ 46,997,768)  

 分配準備積立金 349,783,845   

 
（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
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三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）

②分配金の計算過程 

項 目 
2019年２月６日～ 
2020年２月５日 

費用控除後の配当等収益額 39,158,258円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 69,135,249円 

収益調整金額 60,867,144円 

分配準備積立金額 241,490,338円 

当ファンドの分配対象収益額 410,650,989円 

１万口当たり収益分配対象額 896円 

１万口当たり分配金額 －円 

収益分配金金額 －円 

③「先進国高格付国債マザーファンド」の信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用として、信託財産

に属する同親投資信託の信託財産の純資産総額に対し年10,000分の12.5以内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁しております。 

 
＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①投資対象とする投資信託証券の入替えのため、投資対象とする投資信託証券を追加し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2019年４月27日） 

②投資対象とする投資信託証券の入替えのため、投資対象とする投資信託証券を削除し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2019年11月２日） 

③株式等を組み入れるマザーファンドにおいて、ベンチマーク等を「配当落ち指数」から「配当込み指数」または「課税前配当込み指数」か

ら「税引き後配当込み指数」にそれぞれ変更しました。 

④後掲載のマザーファンドは、ベンチマーク等の変更を行う前の報告書を掲載している場合があります。 

  



品 名：03_90003_261174_005_03_三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）_808784.docx 

日 時：2020/3/17 19:07:00 

ページ：24 
 

― 24 ― 

三菱ＵＦＪ アドバンスト・バランス（安定成長型）
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Description Holding Fair % of
 Value Net Assets
 JPY 

Investments       
       
Absolute Return - 4.81% (30 September 2018: 5.17%) 
Credit Suisse Lux Multi - Trend Fund   7,200 769,880,285  2.63
Nomura Cross Asset Momentum UCITS Fund   61,400 636,154,802  2.18
       
Cash and Equivalents - 5.68% (30 September 2018: 8.23%) 
Japan Treasury Discount Bill 0.00% 21/10/2019  790,000,000 790,080,975  2.70
Japan Treasury Discount Bill 0.00% 25/11/2019  870,000,000 870,232,099  2.98
       
Commodities - 5.66% (30 September 2018: 4.33%) 
WisdomTree Brent Crude Oil   184,000 544,886,004  1.86
WisdomTree Nickel   613,600 1,111,953,917  3.80
       
Emerging Market Bonds - 14.39% (30 September 2018: 18.55%) 
Argentine Republic Government International Bond 6.88% 22/04/2021  340,000 18,022,364  0.06
Baillie Gifford Emerging Markets Bond Fund - Class C Gross Acc  8,305,390 2,268,012,202  7.76
Brazilian Government International Bond 4.50% 30/05/2029  400,000 45,048,248  0.15
Dominican Republic International Bond 6.00% 19/07/2028  575,000 68,014,088  0.23
Dominican Republic International Bond 7.45% 30/04/2044  540,000 69,627,868  0.24
Ecuador Government International Bond 8.88% 23/10/2027  600,000 64,578,795  0.22
Egypt Government International Bond 6.38% 11/04/2031  400,000 49,089,572  0.17
Egypt Government International Bond 7.50% 31/01/2027  200,000 23,152,901  0.08
Egypt Government International Bond 8.50% 31/01/2047  400,000 45,694,828  0.16
Egypt Treasury Bills 0.00% 17/12/2019  4,375,000 28,126,891  0.10
Egypt Treasury Bills 0.00% 07/01/2020  7,950,000 50,784,205  0.17
Ethiopia International Bond 6.63% 11/12/2024  300,000 33,836,166  0.12
Ghana Government International Bond 10.75% 14/10/2030  200,000 27,443,069  0.09
India Government Bond 8.60% 02/06/2028  97,000,000 163,518,555  0.56
Indonesia Government International Bond 5.25% 17/01/2042  400,000 52,128,348  0.18
Indonesia Government International Bond 5.88% 15/01/2024  200,000 24,371,975  0.08
Ivory Coast Government International Bond 5.25% 22/03/2030  300,000 35,701,848  0.12
Mexico Government International Bond 5.75% 12/10/2110  258,000 32,028,126  0.11
Mongolia Government International Bond 8.75% 09/03/2024  350,000 42,199,946  0.14
Namibia International Bonds 5.50% 03/11/2021  670,000 74,813,276  0.26
Nigeria Government International Bond 7.88% 16/02/2032  400,000 45,681,837  0.16
OCP SA 4.50% 22/10/2025  335,000 38,147,027  0.13
OCP SA 6.88% 25/04/2044  700,000 93,985,375  0.32
Peru Government Bond 6.95% 12/08/2031  3,970,000 154,240,065  0.53
Petkim Petrokimya Holding AS 5.88% 26/01/2023  600,000 63,849,823  0.22
Petroleos Mexicanos 6.50% 13/03/2027  487,000 54,704,365  0.19
Qatar Government International Bond 4.00% 14/03/2029  600,000 71,802,678  0.24
Qatar Government International Bond 4.82% 14/03/2049  300,000 40,150,517  0.14
Republic of Cameroon International Bond 9.50% 19/11/2025  200,000 23,689,811  0.08
Republic of Tajikistan International Bond 7.13% 14/09/2027  400,000 38,121,241  0.13
Russian Foreign Bond - Eurobond 4.38% 21/03/2029  800,000 92,692,916  0.32
Senegal Government International Bond 6.25% 23/05/2033  400,000 43,651,375  0.15
Transnet SOC Ltd 4.00% 26/07/2022  600,000 65,288,993  0.22
Trinidad Petroleum Holdings Ltd 9.75% 15/06/2026  160,000 19,508,319  0.07
Turkey Government International Bond 4.88% 16/04/2043  425,000 36,899,695  0.13
Ukraine Government International Bond 6.75% 20/06/2026  200,000 25,793,049  0.09
Ukraine Government International Bond 7.38% 25/09/2032  200,000 22,105,429  0.07
Ukraine Government International Bond 7.75% 01/09/2023  500,000 57,197,033  0.20
       
Government Bonds - 16.84% (30 September 2018: 10.00%) 
Australia Government Bond 0.75% 21/11/2027  3,584,000 294,732,930  1.01
Australia Government Bond 2.50% 20/09/2030  2,574,000 296,503,972  1.01
Deutsche Bundesrepublik Inflation Linked Bond 0.10% 15/04/2026  4,248,525 555,374,235  1.90
French Republic Government Bond OAT 0.70% 25/07/2030  4,010,106 575,484,548  1.97
Japanese Government CPI Linked Bond 0.10% 10/03/2027  833,964,600 869,157,906  2.97
United States Treasury Inflation Indexed Bonds 0.13% 15/04/2020  13,574,608 1,453,471,721  4.97
United States Treasury Inflation Indexed Note 0.63% 15/01/2026  7,945,095 880,570,523  3.01
       
High Yield Credit - 3.62% (30 September 2018: 2.75%) 
ACI Worldwide Inc 5.75% 15/08/2026  18,000 2,066,015  0.01
Adient US LLC 7.00% 15/05/2026  8,000 903,192  0.00
Antero Resources Corp 5.38% 01/11/2021  17,000 1,781,564  0.01
Aramark Services Inc 5.00% 01/02/2028  16,000 1,793,298  0.01
Baillie Gifford High Yield Bond Fund - Class C Gross Acc   990,000 507,245,123  1.74
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Description Holding Fair % of
 Value Net Assets
 JPY 

Investments (continued)       
       
High Yield Credit - 3.62% (30 September 2018: 2.75%) (continued) 
Catalent Pharma Solutions Inc 4.88% 15/01/2026  27,000 3,015,265  0.01
CCO Holdings Capital Corp 5.25% 30/09/2022  34,000 3,719,043  0.01
CCO Holdings Capital Corp 5.50% 01/05/2026  14,000 1,582,353  0.00
CenturyLink Inc 7.60% 15/09/2039  33,000 3,529,366  0.01
Cheniere Corpus Christi Holdings LLC 5.13% 30/06/2027  27,000 3,193,705  0.01
Cogent Communications Group Inc 5.38% 01/03/2022  16,000 1,804,088  0.01
Colfax Corp 6.00% 15/02/2024  22,000 2,516,988  0.01
Darling Ingredients Inc 5.25% 15/04/2027  26,000 2,942,163  0.01
Dell Inc 7.10% 15/04/2028  30,000 3,753,366  0.01
EnQuest PLC 7.00% 15/04/2022  15,538 1,445,187  0.00
Enviva Partners Finance Corp 8.50% 01/11/2021  16,000 1,776,034  0.01
FirstCash Inc 5.38% 01/06/2024  35,000 3,908,677  0.01
FMG Resources August 2006 Pty Ltd 4.75% 15/05/2022  25,000 2,771,681  0.01
Freeport-McMoRan Inc 3.55% 01/03/2022  18,000 1,956,378  0.01
Freeport-McMoRan Inc 4.55% 14/11/2024  14,000 1,542,700  0.00
frontdoor Inc 6.75% 15/08/2026  18,000 2,126,709  0.01
Graham Holdings Co 5.75% 01/06/2026  34,000 3,968,966  0.01
Hanesbrands Inc 4.63% 15/05/2024  18,000 2,049,021  0.01
Hanesbrands Inc 4.88% 15/05/2026  10,000 1,145,963  0.00
HCA Inc 5.88% 15/02/2026  32,000 3,875,768  0.01
Herbalife International Sarl LLC 7.25% 15/08/2026  26,000 2,858,001  0.01
Invesco Senior Income Trust   167,262 74,897,412  0.26
JBS USA Finance Inc 5.75% 15/06/2025  29,000 3,265,998  0.01
L Brands Inc 6.88% 01/11/2035  28,000 2,632,220  0.01
LABL Escrow Issuer LLC 6.75% 15/07/2026  19,000 2,142,354  0.01
Land O'Lakes Capital Trust I 7.45% 15/03/2028  22,000 2,563,704  0.01
Liberty Interactive LLC 4.00% 15/11/2029  38,000 2,967,520  0.01
LKQ Corp 4.75% 15/05/2023  17,000 1,866,400  0.01
Matador Resources Co 5.88% 15/09/2026  23,000 2,494,108  0.01
Match Group Inc 5.00% 15/12/2027  15,000 1,687,286  0.01
Match Group Inc 5.63% 15/02/2029  4,000 464,294  0.00
MEDNAX Inc 5.25% 01/12/2023  19,000 2,091,102  0.01
Meritor Inc 6.25% 15/02/2024  22,000 2,445,014  0.01
Mueller Water Products Inc 5.50% 15/06/2026  18,000 2,044,748  0.01
NB Global Floating Rate Income Fund Ltd   1,106,070 131,306,809  0.45
Netflix Inc 4.38% 15/11/2026  31,000 3,394,404  0.01
Netflix Inc 4.88% 15/04/2028  15,000 1,652,893  0.00
Olin Corp 9.75% 15/10/2023  22,000 2,599,311  0.01
Penske Automotive Group Inc 5.50% 15/05/2026  36,000 4,068,909  0.01
PTC Inc 6.00% 15/05/2024  43,000 4,865,885  0.02
QVC Inc 4.38% 15/03/2023  8,000 893,539  0.00
Range Resources Corp 4.88% 15/05/2025  34,000 3,063,281  0.01
Reynolds Group Issuer Lu 7.00% 15/07/2024  47,000 5,270,983  0.02
Sally Capital Inc 5.63% 01/12/2025  17,000 1,870,986  0.01
Schweitzer-Mauduit International Inc 6.88% 01/10/2026  20,000 2,284,782  0.01
Scientific Games International Inc 5.00% 15/10/2025  18,000 2,005,321  0.01
Scientific Games International Inc 8.25% 15/03/2026  14,000 1,600,511  0.00
Sealed Air Corp 5.50% 15/09/2025  37,000 4,321,665  0.01
Sensata Technologies BV 5.00% 01/10/2025  31,000 3,587,405  0.01
Sequoia Economic Infrastructure Income Fund Ltd   718,807 110,144,086  0.38
Service Corp International 5.13% 01/06/2029  16,000 1,856,018  0.01
Sirius XM Radio Inc 5.38% 15/04/2025  49,000 5,505,193  0.02
Six Flags Entertainment Corp 4.88% 31/07/2024  20,000 2,238,925  0.01
Sprint Corp 7.25% 15/09/2021  15,000 1,733,818  0.01
Sprint Corp 7.63% 01/03/2026  17,000 2,022,536  0.01
Stars Group US Co-Borrower LLC 7.00% 15/07/2026  26,000 2,991,258  0.01
SunPower Corp 4.00% 15/01/2023  9,000 892,020  0.00
Telecom Italia Capital SA 7.20% 18/07/2036  29,000 3,637,579  0.01
Tenet Healthcare Corp 4.63% 15/07/2024  23,000 2,553,098  0.01
Tesla Energy Operations Inc 1.63% 01/11/2019  29,000 3,100,422  0.01
Townsquare Media Inc 6.50% 01/04/2023  29,000 3,132,385  0.01
TransDigm Inc 6.25% 15/03/2026  37,000 4,291,722  0.01
TTM Technologies Inc 5.63% 01/10/2025  20,000 2,163,395  0.01
VeriSign Inc 5.25% 01/04/2025  48,000 5,675,108  0.02
Vermilion Energy Inc 5.63% 15/03/2025  27,000 2,796,768  0.01
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Description Holding Fair % of
 Value Net Assets
 JPY 

Investments (continued)       
       
High Yield Credit - 3.62% (30 September 2018: 2.75%) (continued) 
Voya Prime Rate Trust   93,900 47,518,187  0.16
Wolverine World Wide Inc 5.00% 01/09/2026  27,000 2,935,150  0.01
WW International Inc 8.63% 01/12/2025  20,000 2,228,135  0.01
XPO Logistics Inc 6.50% 15/06/2022  18,000 1,981,782  0.01
       
Infrastructure - 8.54% (30 September 2018: 10.28%) 
3i Infrastructure PLC   242,500 94,428,927  0.32
BBGI SICAV SA   732,216 153,883,731  0.53
EDP Renovaveis SA   88,950 102,847,175  0.35
Foresight Solar Fund Ltd   936,050 155,401,525  0.53
Greencoat UK Wind PLC   505,100 95,359,350  0.33
Hicl Infrastructure PLC   2,184,000 481,247,260  1.65
Hydro One Ltd   52,140 104,367,583  0.36
International Public Partnerships Ltd   1,225,159 250,723,379  0.86
Italgas SpA   136,050 94,608,252  0.32
JLEN Environmental Assets Group Ltd   442,634 69,468,254  0.24
John Laing Group PLC   585,040 281,180,233  0.96
Keppel Infrastructure Trust   1,675,000 68,622,662  0.23
Korea Electric Power Corp - ADR  54,100 62,460,071  0.21
NextEnergy Solar Fund Ltd   936,050 150,031,517  0.51
Renewables Infrastructure Group Ltd   904,313 152,101,681  0.52
Tenaga Nasional Bhd   203,700 71,550,517  0.24
TerraForm Power Inc   58,250 112,064,666  0.38
       
Investment Grade Bonds - 2.29% (30 September 2018: 2.23%) 
Baillie Gifford Worldwide Global Credit Fund - Class C Acc USD  393,650 668,409,465  2.29
       
Listed Equities - 18.91% (30 September 2018: 22.37%) 
Baillie Gifford American Fund - Class C Acc  340,230 414,447,621  1.42
Baillie Gifford Emerging Markets Leading Companies - Class C Acc  2,049,563 1,427,710,920  4.88
Baillie Gifford European Fund - Class C Acc   475,161 1,568,063,409  5.36
Baillie Gifford UK Equity Alpha Fund - Class C Acc  802,100 855,336,109  2.93
Baillie Gifford Worldwide Japanese Fund - Class C Acc GBP  320,830 875,656,789  3.00
China A Shares ETC - CSI 300*  16,291 201,584,371  0.69
China A Shares ETC - CSI 500**  14,791 184,300,173  0.63
       
Property - 10.32% (30 September 2018: 8.08%) 
ADO Properties SA   6,850 29,611,907  0.10
British Land Co PLC   619,320 482,241,110  1.65
Covivio   6,210 70,629,962  0.24
Deutsche Wohnen SE   95,100 378,008,763  1.29
Gecina SA   6,480 109,022,182  0.37
Hammerson PLC   1,196,400 443,834,774  1.52
Hibernia REIT PLC   1,111,800 191,166,082  0.65
ICADE   11,270 108,900,070  0.37
Immobiliare Grande Distribuzione SIIQ SpA   91,190 59,927,029  0.21
Land Securities Group PLC   396,220 449,271,478  1.54
LEG Immobilien AG   7,750 95,688,837  0.33
LondonMetric Property PLC   390,100 112,728,088  0.39
LXI REIT PLC   271,200 47,074,959  0.16
Merlin Properties Socimi SA   64,200 96,499,441  0.33
Tritax Big Box REIT PLC   481,100 95,413,408  0.33
UK Commercial Property REIT Ltd   785,700 88,362,251  0.30
Vastned Retail NV   19,310 62,538,140  0.21
Vonovia SE   17,900 97,506,428  0.33
       
Structured Finance - 4.60% (30 September 2018: 1.94%) 
BlackRock European CLO 1 DAC 1.00% 15/03/2031  1,475,000 170,454,724  0.58
Carlyle Global Market Strategies Euro CLO 2014-1 DAC 2.90% 15/07/2031  1,300,000 152,542,569  0.52
HSBC Global Investment Funds - Global Asset-Backed High Yield   418,000 540,594,951  1.85
OCP Euro CLO 2017-2 DAC 1.35% 15/01/2032  3,400,000 401,676,475  1.37
TwentyFour Income Fund Ltd   558,138 81,107,207  0.28
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Description Holding Fair % of
 Value Net Assets
 JPY 

Investments (continued)       
       
Total Investments  27,965,860,254 95.66
  
Financial Investment Assets at Fair Value through Profit or Loss 27,965,860,254 95.66
Financial Investment Liabilities at Fair Value through Profit or Loss – –
  
 

 
 

Number of Description Counterparty Unrealised % of 
Contracts   Gain/(Loss) Net Assets 
   JPY  
 
Future Contracts - 0.09% (30 September 2018: (0.02%)) 
 
(62) 10 Year Mini Futures December 2019 UBS 1,240,000 0.00 
(54) Australia 10 Year Bond Futures December 2019 UBS 919,835 0.00 
44 CBOE VIX Futures December 2019 UBS 7,358,780 0.03 
(71) Euro Stoxx 50 Futures December 2019 UBS (3,905,269) (0.01) 
(23) Euro-BOBL Futures December 2019 UBS 2,957,840 0.01 
(22) Euro-BUND Futures December 2019 UBS 5,398,914 0.02 
(36) Euro-OAT Futures December 2019 UBS 8,579,741 0.03 
(15) FTSE 100 Index December 2019 UBS (2,134,870) (0.01) 
(64) US 10 Year Note Futures December 2019 UBS 6,556,004 0.02 
     
Total Future Contracts  26,970,975 0.09 
     
Financial Future Assets at Fair Value through Profit or Loss 33,011,114 0.11 
Financial Future Liabilities at Fair Value through Profit or Loss (6,040,139) (0.02) 
  

 
 

Maturity  Amount  Amount Counterparty Unrealised % of 
Date Bought Sold  Gain/(Loss) Net Assets
    JPY
    
Forward Foreign Currency Contracts - (1.14%) (30 September 2018: (2.01%)) 
 
09/10/2019 3,270,000 GBP (434,128,470) JPY Barclays Bank Plc 769,788 0.00
09/10/2019 1,000,000 GBP (132,761,000) JPY Barclays Bank Plc 235,409 0.00
09/10/2019 419,377,500 JPY (3,270,000) GBP Barclays Bank Plc (15,520,758) (0.05)
09/10/2019 594,892,591 JPY (4,620,000) GBP Barclays Bank Plc (19,550,819) (0.07)
09/10/2019 676,704,488 JPY (5,310,000) GBP Barclays Bank Plc (29,506,444) (0.10)
13/11/2019 954,772,238 JPY (7,094,000) GBP Barclays Bank Plc 12,298,477 0.04
13/11/2019 353,058,741 JPY (2,660,000) GBP Barclays Bank Plc (335,706) (0.00)
13/11/2019 5,072,682,546 JPY (38,620,000) GBP Barclays Bank Plc (58,179,683) (0.20)
16/10/2019 1,168,193,283 JPY (13,200,000,000) KRW Barclays Bank Plc (18,023,845) (0.06)
19/03/2020 280,043,404 JPY (3,097,000,000) KRW Barclays Bank Plc 3,385,810 0.01
23/01/2020 143,985,959 JPY (1,370,000) USD Barclays Bank Plc (2,569,454) (0.01)
23/01/2020 283,077,180 JPY (39,400,000) ZAR Barclays Bank Plc 9,644,560 0.04
23/01/2020 11,000,000 NOK (129,659,750) JPY Barclays Bank Plc 187,385 0.00
23/01/2020 7,200,000 BRL (187,935,120) JPY Citigroup (3,871,925) (0.01)
19/03/2020 298,358,574 JPY (1,974,000,000) CLP Citigroup 7,390,866 0.03
19/03/2020 297,295,886 JPY (1,976,000,000) CLP Citigroup 6,033,378 0.02
28/11/2019 873,506,000 JPY (254,000,000) THB Citigroup (20,340,885) (0.07)
23/01/2020 73,336,918 JPY (685,600) USD Citigroup (4,973) (0.00)
23/01/2020 73,153,052 JPY (684,400) USD Citigroup (60,470) (0.00)
23/01/2020 152,260,465 JPY (21,400,000) ZAR Citigroup 3,746,301 0.01
19/03/2020 232,500,000 RUB (373,745,042) JPY Citigroup 829,634 0.00
19/03/2020 76,700,000 RUB (124,421,347) JPY Citigroup (851,981) (0.00)
19/03/2020 155,800,000 RUB (252,770,252) JPY Citigroup (1,764,942) (0.01)
16/10/2019 116,860,697 JPY (1,320,000,000) KRW Deutsche Bank AG (1,761,016) (0.01)
23/01/2020 21,200,000 BRL (539,169,000) JPY HSBC Bank Plc 2,794,852 0.01
09/10/2019 2,351,500,890 JPY (19,830,000) EUR HSBC Bank Plc 11,677,881 0.04
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Maturity  Amount  Amount Counterparty Unrealised % of 
Date Bought Sold  Gain/(Loss) Net Assets
    JPY
    
Forward Foreign Currency Contracts - (1.14%) (30 September 2018: (2.01%)) (continued) 
 
13/11/2019 3,088,393,450 JPY (26,150,000) EUR HSBC Bank Plc 2,119,403 0.01
23/01/2020 437,575,991 JPY (3,607,000) EUR HSBC Bank Plc 11,921,046 0.04
16/10/2019 205,466,107 JPY (2,320,000,000) KRW HSBC Bank Plc (3,020,540) (0.01)
23/01/2020 34,496,675 JPY (328,200) USD HSBC Bank Plc (612,439) (0.00)
23/01/2020 22,000,000,000 IDR (165,159,957) JPY JP Morgan Securities Plc (1,641,462) (0.01)
23/01/2020 75,500,000,000 IDR (564,677,655) JPY JP Morgan Securities Plc (3,511,912) (0.01)
09/10/2019 1,725,346,099 JPY (15,970,000) CHF JP Morgan Securities Plc (10,146,185) (0.03)
23/01/2020 561,257,400 JPY (277,000,000) PHP JP Morgan Securities Plc (7,344,291) (0.03)
09/10/2019 5,043,182,020 JPY (47,800,000) USD JP Morgan Securities Plc (112,124,279) (0.38)
13/11/2019 4,718,466,752 JPY (44,320,000) USD JP Morgan Securities Plc (49,688,170) (0.17)
23/01/2020 115,423,380 JPY (1,080,000) USD JP Morgan Securities Plc (109,354) (0.00)
09/10/2019 4,810,000 USD (518,760,424) JPY JP Morgan Securities Plc 5,754 0.00
09/10/2019 1,860,000 AUD (132,050,700) JPY National Australia Bank 3,438,810 0.01
09/10/2019 1,640,000 AUD (118,305,500) JPY National Australia Bank 1,158,369 0.01
09/10/2019 13,100,000 AUD (957,165,910) JPY National Australia Bank (2,911,831) (0.01)
09/10/2019 1,194,453,000 JPY (16,600,000) AUD National Australia Bank (14,754,459) (0.05)
13/11/2019 314,821,795 JPY (4,310,000) AUD National Australia Bank 1,253,226 0.01
13/11/2019 160,051,100 JPY (2,200,000) AUD National Australia Bank (7,103) (0.00)
28/11/2019 90,119,317 JPY (250,000,000) HUF National Australia Bank 2,043,761 0.01
27/02/2020 489,099,254 JPY (1,364,000,000) HUF National Australia Bank 9,057,247 0.03
03/10/2019 290,000 EUR (34,147,239) JPY Royal Bank of Canada 67,013 0.00
03/10/2019 252,000 EUR (29,672,773) JPY Royal Bank of Canada 58,232 0.00
03/10/2019 57,000 EUR (6,711,699) JPY Royal Bank of Canada 13,171 0.00
03/10/2019 73,000 EUR (8,606,656) JPY Royal Bank of Canada 5,897 0.00
09/10/2019 1,750,245,912 JPY (21,680,000) CAD Royal Bank of Canada (16,089,431) (0.06)
23/01/2020 530,517,106 JPY (6,580,000) CAD Royal Bank of Canada (2,060,798) (0.01)
03/10/2019 35,326,988 JPY (290,000) EUR Royal Bank of Canada 1,112,736 0.01
03/10/2019 30,369,780 JPY (252,000) EUR Royal Bank of Canada 638,775 0.00
03/10/2019 15,859,974 JPY (130,000) EUR Royal Bank of Canada 522,551 0.00
17/10/2019 15,852,179 JPY (131,000) EUR Royal Bank of Canada 394,952 0.00
23/01/2020 70,542,193 JPY (599,000) EUR Royal Bank of Canada (144,614) (0.00)
03/10/2019 8,394,617 JPY (78,000) USD Royal Bank of Canada (21,438) (0.00)
03/10/2019 28,520,175 JPY (265,000) USD Royal Bank of Canada (72,833) (0.00)
03/10/2019 35,515,689 JPY (330,000) USD Royal Bank of Canada (90,699) (0.00)
03/10/2019 7,540,762 JPY (72,000) USD Royal Bank of Canada (227,904) (0.00)
03/10/2019 265,000 USD (28,485,036) JPY Royal Bank of Canada 107,972 0.00
03/10/2019 330,000 USD (35,561,229) JPY Royal Bank of Canada 45,159 0.00
03/10/2019 150,000 USD (16,233,450) JPY Royal Bank of Canada (48,728) (0.00)
17/10/2019 148,000 USD (15,914,100) JPY Royal Bank of Canada 37,614 0.00
23/01/2020 673,000 USD (71,833,059) JPY Royal Bank of Canada 160,950 0.00
23/01/2020 135,888,704 JPY (1,120,000) EUR Royal Bank of Scotland 3,719,717 0.01
23/01/2020 29,933,596 JPY (280,000) USD Royal Bank of Scotland (19,335) (0.00)
23/01/2020 490,000,000 KZT (130,666,667) JPY Royal Bank of Scotland 797,655 0.00
23/01/2020 27,700,000 NOK (326,303,230) JPY Royal Bank of Scotland 675,463 0.00
23/01/2020 8,000,000 NOK (94,296,000) JPY Royal Bank of Scotland 138,280 0.00
23/01/2020 52,600,000 NOK (655,432,820) JPY Royal Bank of Scotland (34,527,431) (0.12)
23/01/2020 280,000 USD (29,456,588) JPY Royal Bank of Scotland 496,343 0.00
    
Total Forward Foreign Currency Contracts (332,533,700) (1.14)
 
Financial Forward Foreign Currency Contract Assets at Fair Value through Profit or Loss 98,984,437 0.34
Financial Forward Foreign Currency Contract Liabilities at Fair Value through Profit or Loss (431,518,137) (1.48)
  

 
 

   Fair % of 
   Value Net Assets 
   JPY  
    
Total Financial Assets at Fair Value through Profit or Loss 28,097,855,805  96.11 
Total Financial Liabilities at Fair Value through Profit or Loss (437,558,276) (1.50) 
  
Other Net Assets 1,573,425,086 5.39 
  
Net Assets Attributable to Holders of Redeemable Participating Shares 29,233,722,615 100.00 
  

 
* Certificate issued by UBS AG, Switzerland and paying the net total return on the CSI 300 index (CSIN0300) + 1% 
** Certificate issued by UBS AG, Switzerland and paying the net total return on the CSI 500 index (CSIN0905) + 5.25% 
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Analysis of Total Assets (Unaudited)    Total Assets % 
     

Transferable securities admitted to an official stock exchange listing  18,842,866,376      62.83 
Transferable securities dealt in on another regulated market 6,128,727,258 20.44 
Transferable securities other than those admitted to an official stock exchange listing or dealt in on  
another regulated market 2,608,382,076 8.70 
Financial derivative instruments 80,321,819 0.27 
Other assets   2,326,683,562 7.76 
     
Total Assets   29,986,981,091 100.00 
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